
Objednatel:

a

Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

generální ředitel 
ředitelem Závodu Brno 
ředitelem Závodu Brno

RS PP -  Morava 2015

s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5,

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 42767377
DIČ: CZ42767377
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
Zastoupen:

předsedou představenstva,
bankovní spojení:

vedoucí konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015"

a

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road,

Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční 
zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je 
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro 
Anglii a Wales pod číslem 1243967

zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT 
MACDONALD LIMITED-org. složka
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen:
bankovní spojení:

Národní č.p. 984/15,110 00 Praha 1
27155048
CZ27155048
Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 49957 

na základě plné moci

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015"

a

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní č.p. 984/15,110 00 Praha 1
IČO: 48588733



DIČ: CZ48588733
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051
Zastoupen: na základě plné moci
bankovní spojení:
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015"

a

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen:
bankovní spojení:

Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954 

na základě plné moci

Bohunická 133/50, 619 00 Brno
18827527
CZ18827527
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1558

na základě plné moci

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015

a

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen: 
bankovní spojení:

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava 2015"

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 3/2021 k Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo) č. 03PT-002902 
ze dne 23.3. 2017, dodatku č. 1/2019 ze dne 25. 3. 2019 a dodatku č. 2/2019 ze dne 17. 2. 2020

(dále jen „Dodatek č. 3/2021"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 23. 3. 2017 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu 
(Smlouvu o dílo) č. 03PT-002902 „D52 5206.2 MUK Mikulov jih -  st. Hranice ČR/Rakousko, D52 
5206.3 Bavory -  sil. 11/414 DUR, IČ" (dále jen „Smlouva"), která byla následně dne 25. 3. 2019 
upravena Dodatkem č. 1/2019 a posléze dne 17. 2. 2020 Dodatkem č. 2/2020. Předmětem 
smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) a inženýrská 
činnost pro vydání územního rozhodnutí (IČ) včetně zajištění vydání územního rozhodnutí v právní 
moci dílčích staveb.

1.2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 3/2021, 
kterým dochází k objemovému navýšení prací.



1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že v důsledku dodatečně zajištěného podkladu objednatelem -  
Aktualizace biologického průzkumu (dále jen „ABP"), je nezbytné, pro zajištění ověření dosažení 
cílů věcné stránky plnění Smlouvy, vyhodnotit případné dopady do projektové dokumentace (dále 
jen „PD") vyplývající z ABP a zajistit dílčí inženýrské činnosti. Věcný rozsah plnění spočívá v:

a. Prostudování závěrů zjištění ABP

b. Vyhodnocení dopadů závěrů do PD

c. Projednání zjištění s dotčenými orgány

1.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro zajištění dosažení cílů věcné stránky plnění Smlouvy je 
nezbytné, rozšířit rozsah předmětu plnění o činnosti související se zajištěním náhradních výsadeb 
tak, aby došlo k zajištění všech nezbytných a legitimních požadavků souvisejících s vydáním 
územního rozhodnutí

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro zajištění dosažení cílů věcné strany plnění Smlouvy bylo 
nezbytné zajistit dodatečnou technickou pomoc spočívající v přípravě podkladů nezbytných pro 
podání kasační stížnosti ke stavbě 5206.3 proti Rozsudku krajského soudu ze dne 14. 1, čj. 31 A 
144/2019 -  86, kterým bylo zrušeno a vráceno k dalšímu řízení rozhodnutí Ministerstva životního 
prostředí ze dne 6.8.2019, čj. MZP/2019/560/1021 k řízení dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.

1.6. Smluvní strany, v kontextu předchozích bodů, konstatují, že vzniklá věcná plnění jsou pro obě 
smluvní strany změnami nepředvídatelnými a nezávislými na kterékoli ze smluvních stran.

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že věcná plnění, specifikovaná tímto dodatkem jsou změnami 
nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
článku II Cena za dílo Smlouvy, bodu 1., jenž nově zní:

Článek II.

Cena za dílo
1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen jednotlivých 

dílčích činností, tj.:
a. Nabídková cena dle Smlouvy (bez DPH)...............................................................  7 131 800,- Kč

a .l cena dodatečných činností Technické pomoci dle Tabulky IV. C) Položkový rozpočet - Technická
pomoc objednateli...................................................................................................................... 703 500,- Kč

Celková cena za provedení díla po Dodatku č.3/2021 bez DPH..........................  7 835 300,- Kč
b. DPH..........................................................................................................................1 645 413,- Kč
c. Celková cena za provedení díla po Dodatku č.3/2021 vč. DPH...........................9 480 713,- Kč

přičemž datem zdanitelného plnění již  uskutečněných dodatečných služeb bude datum účinnosti 
dodatku. Cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb pozemních 
komunikací

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na aktuální personální skutečnosti na straně Objednatele dohodly na 
změně článku II Cena za dílo Smlouvy, bodu 4., jenž nově zní:

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou k převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je  Ing. Alice 
Nettigová.



Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 3/2021 ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek č. 3/2021 ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy.

Přílohy:
1. Podrobná specifikace ceny dle soupisu služeb

• III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DUR)
• III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání 
® IV. C) Položkový rozpočet - Technická pomoc objednateli

Za objednatele:
V Brně dne: 1 7 ' 02-  2021

Za zhotovitele: 
V Ostravě dne: 1 e -03- im

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno

Podpis:
Jméno:
Funkce: předseda představenstva



Příloha č.l - Podrobná specifikace ceny dle soupisu služeb
AKCE

D52 5206.2 MUK Mikulov jih - st. hranice CR/Rakousko, 5206.3
Bavory - sil. 11/414 - DÚR/IČ

Tabulka č. 1
Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

DUR
IČ
Technická pomoc
Cena celkem bez DPH 7 8 3 5  3 0 0 X X

DPH (21%) X 1 6 4 5  4 1 3 X
Cena celkem vč. DPH X X 9 4 8 0  71 3



Tabulka č. 2 GCENENY SOUPIS SLUŽEB
D52 5206.2 MOK MikuBov ňih - st. hranice ČR/Rakousko» 52063 Bawory - sil. 01/414 - DÚR/BČ

lil. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DÚR)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené MD-OI čj.101/07-910-IPK/1 ze dne 
29.1.2007 s účinností 1.2.2007 v platném znění v rozsahu poměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DÚR

2. Celková situace v měřítku 1:1000 ( s vyznačením osy, základních návrhových prvků, 
důležitých objektů atd dle "směrnice")

P o p is  prací

Nerealizované položky nebudou oceňovány (označeny "Neobsazeno")
A. ÚVODNÍ ÚDAJE

1. Identifikační údaje

2. Základní údaje o stavbě

B. PRŮVODNÍ ZPRAVA

1. Charakteristika území a stavebního pozemku

2. Základní charakteristika stavby a jejího užívání

3. Orientační údaje stavby

C. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRAVA
1. Popis stavby (staveniště, stručný technický popis vč. hydrotechnického posouzení atd 
dle "směrnice" )____________________________________________________________________
2. Stanovení podmínek pro přípravu výstavby (průzkumy, podmínky přípravy stavby atd 
podle "směrnice")_____________________________________________________________
3. Základní údaje o provozu

4. Zásady zajištění požární ochrany stavby
5. Zajištění bezpečnosti provozu stavby při jejím užívání

6. Návrh řešení pro užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

7. Popis vlivu stavby na životní prostředí a ochranu zvláštních zájmů

8. Návrh řešení ochrany stavby před negativními účitnky vnějšího prostředí
9. Civilní ochrana
D. VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

1. Přehledná situace v měřítku 1:5000

3. Koordinační situace vč. řešení křižovatek na katastrální mapě atd dle "směrnice" v 
měřítku 1:500

4. Podélné profily komunikací v měřítku 1:1000/100

5. Vzorové příčné řezy komunikací v měř. 1:100 (50)

6. Charakteristické příčné řezy komunikací v m ěř.: 1:200

7. Mostní objekty a zdi

8. Tunelové objekty
9. Vodohospodářské objekty (odvodnění, přeložky stávajícíh zařízení, DUN a další dle 
'směrnice")

10. Osblužná zařízení (zastávky MHD, parkoviště, SOS systém)

11. Cizí zařízení na PK (přeložky IS -elektro, produktovody a ostatní)

12. Rekultivace a terénní úpravy

13. Staveniště a organizace výstavby

E. Doklady

F. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE, PODKLADY, PRŮZKUMY

1. Průzkumy zajišťované v rámci DUR

2. Záborový elaborát

3. Hluková studie

4. Exhalační studie

5. Bilance zemin a omice v rámci DUR, podklady pro odnětí ZPF, LPF

6. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy (je-li)

7. Odhad stavebních nákladů DUR

8. Projekt odpadového hospodářsví

9. Zaměření stavby

10. Dendrologický průzkum

11. Rešerše předběžného GTP

12. Propagační buletin stavby

G. Reprografie v počtu dle VOP (v Kč)

SOUČET A -  G celkem za DÚR (bez DPH) 5 043 000

Pozn.: Geotechnický průzkum není předmětem činnosti v rámci zpracování DÚR. Zhotovitel je povinen koordinovat svoji činnost se zhotovitelem prací 
geotechnického průzkumu. Výstupy z předběžného geotechnického průzkumu budou zhotovitelem v souladu s technickými předpisy zapracovány.



Tabulka 6. 3 OCENĚNÝ SOUPIS SLUŽEB
D52 5206.2 MUK Mikulov jih - st. hranice ČR/R akousko. 5206.3 Bavory - sil. 11/414 - DÚR/IČ

III. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A__________
Studium podkladů předaných objednatelem (DÚR, EIA,...)
Kompletace podkladů z dokladové čžsli proiednžni ~__________ ____________________
Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány státní 
správy. Formulace a podání žádosti s cílem vydání zásadních
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek 
potřebných k vydáni stavebních povolení, a to v souladu s platnými právními 
předpisy a zákony, zejména;

Hodinová
sazba

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb.. v platném znění
vyjádření Ministerstva dopravy
vyjádření Ministerstva ŽP
vyjádření Ministerstva obrany (VU SS)
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních silnice)
vyjádření K Ř  Policie Č R  ( silnice l.třídy)
vyjádření Policie Č R  Dl (silnice II. a lil, třídy, MK a UK)
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb, v platném zněni 

rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -  povolení 
připojeni
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru životního prostředí
souhlas s odnětím půdy ze Z P F  dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 6), v platném 

znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze Z P F _________
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  

vodních toků________________________________________________
zajištění souhlasu k dotčení pozemků do 50m od okraje lesa a k dotčení lesních 
pozemků podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb.__________________________
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách

stanovisko drážního správního úřadu
souhrnné vyjádřeni SŽD C
zajištění vyjádření či vydání výjimek z  jiných právem chráněných zájmů stáv. 

staveb (např. narušení ochranných pásem, bezpečnostních pásem apod.) dle 
zákona č.458/2000Sb., z.č.127/2005Sb.,z.č.266/1994 Sb„z.č.61/1988 Sb.-všech 
v platném znění___________________________________________________________
rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 S b . . O ochraně přírody a 
krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů 
živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů

vyjádřeni, souhlasy a rozhodnutí zák,114/1992 Sb. v platném znění
rozhodnutí podle ust, § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody 

a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz
vyjádření dle zákona č. 133/1985 Sb. v  platném znění § 31 odst.1 zákona -  

požární ochrana________________________________________________________
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe...... )
vyjádření správce vodního toku (Lesy Č R , S P Ú .....)
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče
vyjádření Národního památkového ústavu
rozhodnuti podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. O  státní památkové péči -  
výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky______________________
vyjádření dotčených obcí
vyjádření Úřadu pro civilní letectví
vyjádření Obvodního báňského úřadu
vyjádření Státní energetické inspekce
vyjádření správců inženýrských sítí k DUR
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí

a dalších dle požadavků uvedených v  získaných vyjádření, stanovisek a 
příslušného stavebního úřadu v  rámci stavebního řízení_________________

ČÁST A -  CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B Počet hodin
Hodinová 

sazba Kč/
________ hod.

Cena Kč

Činnosti spojené s majetkoprávním vypořádáním, tj.zajištění všech existujících výpisů 
z příslušných katastrů nemovitostí, projednání s  vlastníky dotčených pozemků a získání 
vyjádřeni (umístěni stavby, Z P F , PU PFL, kácení MLZ,. .)

Zajištění souhlasu s převzetím nově budovaných stavebních objektů budoucími vlastníky
Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s  vlastníky resp.provozovateli, 
zajištění smlouvy o přeložce zařízení

ČÁST B CELKEM 777 000

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  čá st C Počet hodin Hodinová 
sazba Kč/hod Cena K č

Zajištění vydání (včetně předání) pravomocného územního rozhodnutí, kompletace a 
doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, 
kompletace dokladů o majetkoprávní přípravě, sestavení žádosti o vydáni územního 
rozhodnutí a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištěni dalších 
podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v  rámci územního řízení, 
umístění informace o ÚŘ v  terénu, účast na jednání

ČÁST C CELKEM 112 000

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D Počet hodin Hodinová 
sazba Kč/ hod Cena K č

Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné informování 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupováni objednatele ve správních řízeních 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání výstupů jednotlivých smluvních
IČ.

Technická pomoc objednateli při získání pravomocného ÚR

ČÁST D CELKEM 119 000

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ 2 088 800



Tabulka č. 4
OCENĚNÝ SOUPIS SLUŽEB

D52 8206.2 MUK Mikulov jih - s t  hranice ČR/Rakousko. 8208.3 Bavory ° sil. 11/414 -
DÚR/IČ

IV. C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli

Počet hod. Cena/hod*) Cena
celkem

Technická pomoc objednateli (TP) 703 500
Cena TP celkem bez DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s technickou pomocí, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti TP TP
pol. předmět plnění stavba hodiny

1.

Náhradní výsadby
Poklady ke kácení mimolesní zeleně
- definice rozsahu kácení
-- stanovení hodnoty kácených dřevin 
--situace kácení
- výsadbový plán vč. ocenění

5206.2
5206.3

Návrh náhradních výsadeb (druhové složení a prostorové struktury 
výsadeb)
- návrh náhradní výsadby mimo rozsah stavby
- projednání s obcemi

5206.3

Vyhledání pozemků vhodných k náhradním výsadbám a projednání s 
obcemi

5206.3

Součinnost při ověření "aktualizovaného biologického průzkumu" v rozsahu 
náhradních výsadeb a vyhodnocení dopadů ABP do provedených prací

5206.3

Ověření existence sítí k náhradním výsadbám mimo zábor stavby (tj. IS 
mimo rozsah stavby)

5206.3

2.

Technická pomoci k dodatečnému podkladu objednatele - aktualizaci 
biologického průzkumu (ABP)
Vyhodnocení dopadů ABP do projektové dokumentace předložené 04 
/2019 na SÚ a do rozsahu inženýrské činnosti
- prostudování závěrů zjištění ABP
- vyhodnocení dopadů závěrů do PD
- projednání zjištění s dotčenými orgány

5206.2
5206.3

3.

Příprava podkladu pro podání kasační stížnosti týkající se stavby 5206.3, 
proti Rozsudku krajského soudu ze dne 14.1, čj. 3 1 A 144/2019 -  86, 
kterým bylo zrušeno a vráceno k dalšímu řízení rozhodnutí Ministerstva 
životního prostředí ze dne 6.8.2019, čj. MZP/2019/560/1021 k řízení dle § 
56 zákona č. 114/1992 Sb.

5206.3

Celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 703 500


